
——————

CORRECCION de errores a la Resolución de
19 de febrero de 2001, de la Dirección
General de Administración Local e Interior, por
la que se emplaza a los posibles interesados
en el recurso Contencioso-Administrativo n.º
11/2001, seguido a instancia de D. Angel
Acedo Penco contra Resolución de la
Consejería de Presidencia, sobre nombramiento
de profesores en la Academia de Seguirdad
Pública de Extremadura.

Advertido error en el título de la Resolución de 19 de febrero de
2001, por la que se emplaza a los posibles interesados en el re-
curso contencioso-administrativo n.º 11/2001, publicada en el
D.O.E. n.º 22, de 22 de febrero de 2000, se procede a su oportu-
na rectificación:

En la primera página del sumario, 2.ª columna, línea 19, y en la
página 1847, 2.ª columna, línea 25, donde dice: «Pedro Acedo»

Debe decir: «Angel Acedo».

Mérida, 23 de febrero de 2001.

El Director General de Administración Local e Interior,
MANUEL CABALLERO MUÑOZ.

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y MEDIO 
AMBIENTE

ORDEN de 5 de febrero de 2001, por la que
se dispone la ejecución de la Sentencia n.º 278
de 11 de diciembre de 2000, del Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo n.º 1 de Cáceres.

En el Recurso Contencioso-Admlnistrativo núm. 365 de 2000,

D.O.E.—Número 23 24 Febrero 2001 1923



promovido por el procurador D. Carlos Alejo Leal López en
nombre y representación de Zooplasa, S.L. contra la Junta de
Extremadura, sobre la resolución dictada por la Consejería de
Agricultura y Medio Ambiente, desestimatoria del Recurso de Al-
zada interpuesto frente a la Resolución de la Dirección General
de Producción, Investigación y Formación Agraria de 8 de mar-
zo de 2000, por la que se impuso a la sociedad recurrente
sanción pecuniaria.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que se
regula la tramitación administrativa en la ejecución de las resolu-
ciones judiciales, establece que el titular del órgano competente
dictará la correspondiente resolución en orden al cumplimiento de
la sentencia.

Por tanto y en uso de las atribuciones conferidas por la legislación
vigente,

DISPONGO

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia n.º 278, de 11
de diciembre de 2000 del Juzgado de lo Contencioso-Administrati-
vo n.º 1 de Cáceres, dictada en el Recurso Contencioso-Administra-
tivo núm. 365 de 2000, llevando a puro y debido efecto el fallo,
cuya parte dispositiva dice:

«Estimado parcialmente el recurso contencioso-administrativo,
interpuesto por la representación procesal de ZOOPLASA, S.L.,
debo anular la resolución recurrida en el particular referido a
la extensión de la sanción impuesta, que queda fijada en

250.000 pesetas, sin hacer expresa declaración en cuento a las
costas causadas».

Mérida, a 5 de febrero de 2001.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA 
Y COMERCIO

ORDEN de 6 de febrero de 2001, por la
que se publican los acuerdos de la Comisión
de Precios de la Comunidad Autónoma de
Extremadura sobre implantación de nuevas
tarifas de autobuses en las ciudades de
Badajoz y Cáceres y de agua en la ciudad
de Badajoz.

La Comisión de Precios de la Comunidad Autónoma de Extremadura,
en virtud del Real Decreto 2.313/1982, de 24 de julio, y en uso de
las facultades atribuidas por el Decreto 48/1983, de 1 de julio de la
Junta de Extremadura, desarrollado por la Resolución de 16 de agosto
de 1983 y los Decretos 61/1983, de 11 de julio y 70/1984, de 5 de
octubre de la Junta de Extremadura, es el órgano que instrumenta y
regula todo lo referente a la materia Intervención de Precios, dentro
del marco de competencias, funciones y servicios transferidos a la Co-
munidad Autónoma de Extremadura, por todo ello y previa convoca-
toria, en sesión de fecha 30 de enero de 2001, acuerda lo siguiente:

1924 24 Febrero 2001 D.O.E.—Número 23


